ПРОТОКОЛ № 72

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «06» июля 2021 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании

полученной выписки из ЕГРЮЛ.

3. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в соответствии

с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению.

4. Рассмотрение заявления о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд

саморегулируемой организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от

29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРАГАЗ» (ОГРН 1137746650348, ИНН

7727810032),

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗГИДРОСТРОЙ» (ОГРН 1125050011492, ИНН

5050101290),

Закрытое акционерное общество «Топливо-заправочный комплекс Шереметьево» (ОГРН

1045009550376, ИНН 5047058580),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРАГАЗ»

(ОГРН 1137746650348, ИНН 7727810032) в связи со сменой местонахождения согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗГИДРОСТРОЙ»

(ОГРН 1125050011492, ИНН 5050101290) в связи со сменой руководителя организации согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Закрытое акционерное общество «Топливо-заправочный комплекс

Шереметьево» (ОГРН 1045009550376, ИНН 5047058580) в связи с изменением контактной

информации члена СРО согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «Валдекс Энергетика» (ОГРН 1115032009069, ИНН 5032244432),

ООО «СтройТеплоСервис» (ОГРН 1185053008128, ИНН 5032295719),

 на основании полученных выписок из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных организаций произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Валдекс Энергетика»

(ОГРН 1115032009069, ИНН 5032244432) о произошедшей смене места нахождения согласно

сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СтройТеплоСервис»

(ОГРН 1185053008128, ИНН 5032295719) о произошедшей смене места нахождения согласно

сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая  в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, предложила в соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам»,

исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ЛЗВЛ» (ОГРН 1115027012650, ИНН 5027179241).

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «ЛЗВЛ» (ОГРН

1115027012650, ИНН 5027179241), с 6 июля 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4_ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ранее внесенного взноса в

компенсационный фонд саморегулируемой организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального

закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью «Аква-Терм» (ОГРН 1037714004283, ИНН

7714293404),
о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей в

соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации. Кроме того, Францева Елена Юрьевна

сообщила, что с даты исключения из Ассоциации по дату предоставления заявления на возврат взноса в

компенсационный фонд заявитель не состоял в иной СРО, основанной на членстве лиц,

осуществляющих строительство, что подтверждается выпиской из единого реестра членов СРО с сайта

НОСТРОЙ. Факт выплаты из компенсационного фонда в результате наступления солидарной

ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объекта капитального строительства, выполненных заявителем, отсутствует.

РЕШИЛИ: В соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации удовлетворить заявление ООО

«Аква-Терм» (ОГРН 1037714004283, ИНН 7714293404) о возврате ранее внесенного взноса в

компенсационный фонд саморегулируемой организации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей.

Перечислить денежные средства со специального фонда обеспечения договорных обязательств, по

реквизитам, указанным в заявлении. Внести соответствующие изменения в реестр членов СРО в части

взносов к компенсационный фонд заявителя.

 Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)